Câmara Municipal de

Sol
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO No. 061/2024

ASSUNTO: alargar parte da rua Urano, entre as ruas Orion e Titanea,
em frente ao Centro de Educação Infantil (creche).

O Vereador VALDECI RIBEIRO DE MAIA, usando de suas atribuições
regimentais, depois de ouvido o Plenário, com apoio dos demais
Vereadores, INDICA, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que
encaminhe ao setor competente, fazer um estudo no sentido de alargar
parte da rua Urano, entre as ruas Orion e Titanea, em frente ao Centro
de Educação Infantil (creche).

JUSTIFICATIVA

A indicação ora apresentada, faz-se necessário para atender as famílias
do nosso município, a rua em frente a creche é muito estreita, quando
para um veículo maior, o tráfego fica complicado, por isso a
necessidade do alargamento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
QUINTA DO SOL, 12 DE NOVEMBRO DE 2024.

4 IBEIRO DE MAIA
Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001